Cruzeiro, 22 de setembro de 2025

OFÍCIO Nº 023/2025 GP

Venho por meio deste, solicitar do Poder Executivo Municipal quanto a possibilidade de

poda de árvore na Rua Professor virgilio Antunes, frente ao nº 677 – Bairro Regina Célia.

A árvore em questão apresenta galhos excessivamente grandes e inclinados, que estão

invadindo a fiação elétrica, comprometendo a visibilidade de sinalizações e/ou

representando risco à segurança de pedestres e veículos. Além disso, em dias de ventania,

os galhos balançam intensamente, podendo causar quedas ou acidentes.

 Diante disso, solicitamos a gentileza de enviar uma equipe técnica para realizar a

avaliação e, se possível, a poda da referida árvore com a maior brevidade possível, evitando

riscos à população local.

 Agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais (fotos em anexo)

Atenciosamente,

_____________________________________

Paulo Fillipe da S. Almeida

Vereador Presidente

Ao Senhor

Prefeito

José Kleber Lima Silveira Junior

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003400330039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida em 22/09/2025 14:44

Checksum: 3197A38EF2B16996E87DD9DD1B7780ED0978CFE34844EDBD2AB23BC11117B261

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.